
Data: 02/04/2017 Hora da Partida: 09H32
PROVA: Fecho Controlo:
Nome da Prova:
Nº de Inscritos: Média Prova: 26,39km/h
Desistências:
Fora de Controlo: Quilometragem 64,33km
Nº de Classificados 99

99 º 4 5 6 7 8 9 10 11

Clas. Dorsal: Nome: Licença: Equipa: Clas. Etaria: Percurso H.Chegada Tempo Prova: Dif. do 1º Lugar: Media km/h:

1 º 423 Rubén Manuel Atrio Rodriguez 44461119 CC ESTRALOS M35 m 11:57:29 2:25:29 0:00:00 26,39km/h
2 º 114 Carlos Jorge Mendes Leal 39134 CTM Vila Pouca / Bike Box Vila Real M30 m 11:57:34 2:25:34 0:00:05 26,38km/h
3 º 48 Jose Rodrigues 12093 UCVNF-Soniturismo/Bike World E-SB23 m 11:57:36 2:25:36 0:00:07 26,37km/h
4 º 121 Daniel Pimenta 42990 BARBIKE BIKING TEAM M30 m 11:57:38 2:25:38 0:00:09 26,37km/h
5 º 103 José Pacheco 43181 CELOBIKE / SÓ BARROSO / SSP / MATERBASTO / SAÚDE ANIMAL M30 m 11:57:44 2:25:44 0:00:15 26,35km/h
6 º 56 Alberto Rodriguez Gonzalez 44455149 CC ESTRALOS E-SB23 m 11:57:45 2:25:45 0:00:16 26,35km/h
7 º 37 Tiago Jose Alves Ribeiro 44393 Saertex Portugal Edaetch E-SB23 m 11:58:18 2:26:18 0:00:49 26,25km/h
8 º 176 Francisco José Carvalho Fernandes 35723 CTM Vila Pouca / Bike Box Vila Real M35 m 12:04:24 2:32:24 0:06:55 25,20km/h
9 º 126 Jorge Miguel Moreira Santos 13817 PEDALBIKE / NORTIGAIA / AFR M30 m 12:04:35 2:32:35 0:07:06 25,17km/h
10 º 230 Francisco José Teixeira Anjos 26926 Quinta das Arcas/Xarão/Jetclass M40 m 12:04:39 2:32:39 0:07:10 25,16km/h
11 º 7 Manuel Melo 26909 PEDRAS BIKERS TEAM E-SB23 m 12:04:59 2:32:59 0:07:30 25,10km/h
12 º 163 Miguel Pinto 50687 BIKEBOX / SÓ BARROSO / SSP / MATERBASTO / SAÚDE ANIMAL M35 m 12:05:04 2:33:04 0:07:35 25,09km/h
13 º 181 Nuno MartinsSpeed 47695 ACRTX | GD Santander Totta | BikeBox | Okpneus M35 m 12:05:09 2:33:09 0:07:40 25,07km/h
14 º 167 Filipe Brito 36371 CONTROLSAFE | AGGELOS | FAMABIKE M35 m 12:05:20 2:33:20 0:07:51 25,04km/h
15 º 41 Pedro Carneiro 47827 Lamigroup / Casa Benfica Castro Daire E-SB23 m 12:05:34 2:33:34 0:08:05 25,01km/h
16 º 24 Daniel Anes 30121 BARBIKE BIKING TEAM E-SB23 m 12:05:36 2:33:36 0:08:07 25,00km/h
17 º 212 Armando Agostinho Rodrigues Taipa 36495 Saertex Portugal Edaetch M40 m 12:05:39 2:33:39 0:08:10 24,99km/h
18 º 47 Carlos Artur Ribeiro Magalhães 60608 Mozinho MTB|Vale D'Aldeia|Martos|Hmed E-SB23 m 12:05:42 2:33:42 0:08:13 24,98km/h
19 º 152 Vasco Pimentel Soares 42730 Pedalbike / Nortigaia /AFR M35 m 12:05:45 2:33:45 0:08:16 24,98km/h
20 º 260 Carlos Fernando Ribeiro Martins 29246 skoda irmãos leite /bike box ACRTX M45 m 12:05:48 2:33:48 0:08:19 24,97km/h
21 º 190 Bruno Miguel da Costa 47449 BARBIKE BIKING TEAM M35 m 12:05:52 2:33:52 0:08:23 24,96km/h
22 º 408 António Ricardo Gomes 43842 Lamigroup / Casa Benfica Castro Daire M35 m 12:05:55 2:33:55 0:08:26 24,95km/h
23 º 120 Bruno Ferreira 46122 Longusbike/CarlicPorto/EletroDC M30 m 12:13:02 2:41:02 0:15:33 23,85km/h
24 º 6 Alfredo Gomes 52561 PEDRAS BIKERS TEAM E-SB23 m 12:13:04 2:41:04 0:15:35 23,84km/h
25 º 170 Nuno Miguel Pinto Miranda 29245 skoda irmãos leite /bike box ACRTX M35 m 12:13:25 2:41:25 0:15:56 23,79km/h
26 º 223 João Lopes 41096 LIPOR BIKE TEAM M40 m 12:13:27 2:41:27 0:15:58 23,78km/h
27 º 211 Nuno Almeida 42996 Team BTT Clube de Chaves M40 m 12:13:31 2:41:31 0:16:02 23,77km/h
28 º 122 Duarte Alves 52811 BARBIKE BIKING TEAM M30 m 12:13:35 2:41:35 0:16:06 23,76km/h
29 º 18 André Manuel Ribeiro Q.Dias Pereira 52471 CTM Vila Pouca / Bike Box Vila Real E-SB23 m 12:13:37 2:41:37 0:16:08 23,76km/h
30 º 9 Romeu Silva 23562 LIPOR BIKE TEAM E-SB23 m 12:13:38 2:41:38 0:16:09 23,76km/h
31 º 281 José Manuel Teixeira Pereira 21423 S.R.Cepanense M45 m 12:13:41 2:41:41 0:16:12 23,75km/h
32 º 132 Tiago Alexandre Vieira Neto 36761 CCMC Clube - Ciclismo Macedo de Cavaleiros M30 m 12:13:43 2:41:43 0:16:14 23,75km/h
33 º 231 Jorge Ferreira 50472 Longusbike Team I Carlic Porto I Electro DC M40 m 12:13:45 2:41:45 0:16:16 23,74km/h
34 º 1056 JOSÈ LEAL 14296 OLIVEIRAFITNESS/ZZSPORT PROMO m 12:13:48 2:41:48 0:16:19 23,73km/h
35 º 255 Luis Monteiro 31319 Team BTT Clube de Chaves M45 m 12:13:52 2:41:52 0:16:23 23,72km/h
36 º 1030 Diogo Sá 36121 Rompe Trilhos / APcar PROMO m 12:13:58 2:41:58 0:16:29 23,71km/h
37 º 404 Nelson Vítor Da Silva Guimaraes 44781 Pedalbike/ Nortigaia/AFR M35 m 12:14:09 2:42:09 0:16:40 23,68km/h
38 º 1108 Tiago Sá 36120 Casa dos Edras - Miranda do Douro PROMO m 12:14:23 2:42:23 0:16:54 23,65km/h
39 º 261 Paulo Rocha 38736 LIPOR BIKE TEAM M45 m 12:14:28 2:42:28 0:16:59 23,64km/h
40 º 248 Jorge Vicente das Neves B. Leal 39458 Mozinho MTB|Vale D´Aldeia|Martos|Hmed M40 m 12:14:31 2:42:31 0:17:02 23,63km/h
41 º 182 Luís Miguel Teixeira Leite Pereira 47149 Individual M35 m 12:22:33 2:50:33 0:25:04 22,52km/h
42 º 1048 Jorge novoa perez 44450877 Trevinca PROMO m 12:22:35 2:50:35 0:25:06 22,51km/h
43 º 161 Joaquim Tomas Ribeiro Leal 42075 Celisports-Suffa Design M35 m 12:22:38 2:50:38 0:25:09 22,50km/h
44 º 1065 LUIS CORDEIRO 47548 Csrdota Carbboom Anipura PROMO m 12:22:41 2:50:41 0:25:12 22,50km/h
45 º 129 Julio Ricardo Almeida e Silva 44163 Mozinho MTB/Vale D´Aldeia/Martos/Hmed M30 m 12:22:43 2:50:43 0:25:14 22,49km/h
46 º 263 João Paulo Monteiro Botelho 31247 Clube Cicloturismo Tuias M45 m 12:22:45 2:50:45 0:25:16 22,49km/h
47 º 131 Gonçalo Aires 30206 Vimont M30 m 12:22:47 2:50:47 0:25:18 22,48km/h
48 º 54 Tiago Miguel Maciel Correia 30672 Saertex-Portugal Edaetch E-SB23 m 12:22:49 2:50:49 0:25:20 22,48km/h
49 º 247 Gabriel Fernando M. Pereira Carvalho 56212 Longusbike M40 m 12:22:53 2:50:53 0:25:24 22,47km/h
50 º 3 Daniel Alexandre Vieira Esteves 47142 BilaBikers/ Carnes Silva/Cycles Oliveira E-SB23 m 12:22:55 2:50:55 0:25:26 22,47km/h
51 º 821 Salvador Bruno lopes C F Pereira 27743 UCVNF M40 m 12:24:14 2:52:14 0:26:45 22,30km/h
52 º 49 Hugo bernardino vilela nunes 54268 PEDALBIKE/NORTIGAIA/AFR E-SB23 m 12:24:16 2:52:16 0:26:47 22,29km/h

Rota  do Folar  Valpaços
2ª  Prova  da taça Regional de  XCM   da  ARCVR  / Bicampea

GERAL MARATONA

ASSOCIAÇAO REGIONAL  DE  CICLISMO DE  VILA  REAL / ARCVR



53 º 53 João Márcio Maciel Correia 56914 Saertex-Portugal Edaetch E-SB23 m 12:24:21 2:52:21 0:26:52 22,28km/h
54 º 1054 José Fernando Peixoto da silva 52412 Individual PROMO m 12:24:24 2:52:24 0:26:55 22,27km/h
55 º 819 Fernando Miguel Silva Pinto 42870 Pedalbike Nortigaia AFR M40 m 12:25:06 2:53:06 0:27:37 22,18km/h
56 º 284 Jorge Paiva 55925 Lamigroup / Casa Benfica Castro Daire M40 m 12:25:21 2:53:21 0:27:52 22,15km/h
57 º 280 Roberto Marcos Carvalho Rocha 36472 Pedalbike/Nortigaia/AFR M45 m 12:25:27 2:53:27 0:27:58 22,14km/h
58 º 403 Vitor Lopes Ribeiro 45026 Pedalbike/Nortigaia/AFR M35 m 12:25:30 2:53:30 0:28:01 22,13km/h
59 º 206 Mário Ferreira de Sousa 49369 Foto Navarras M40 m 12:25:33 2:53:33 0:28:04 22,13km/h
60 º 1094 Pedro Simão Teixeira Baia 0 Individual PROMO m 12:25:36 2:53:36 0:28:07 22,12km/h
61 º 815 Ricardo Jorge Vaz Doutel 52037 CCMC Clube Ciclismo Macedo de Cavaleiros M40 m 12:25:39 2:53:39 0:28:10 22,11km/h
62 º 171 Carlos Viana 47774 LIPOR BIKE TEAM M35 m 12:25:41 2:53:41 0:28:12 22,11km/h
63 º 270 Hernani Manuel Duarte Soares 50889 ALB Lamego Bike M45 m 12:31:54 2:59:54 0:34:25 21,35km/h
64 º 254 João Luis Ferreira 44343 Team BTT Clube de Chaves M45 m 12:31:57 2:59:57 0:34:28 21,34km/h
65 º 133 Pedro Gabriel Sousa Carvalho 19453 CCMC Clube Ciclismo Macedo de Cavaleiros M30 m 12:31:59 2:59:59 0:34:30 21,34km/h
66 º 417 Nuno Miguel de Sousa Cerqueira Pimenta 56940 Individual M35 m 12:32:02 3:00:02 0:34:33 21,33km/h
67 º 1114 Vítor Hugo Sousa Sampaio 0 Individual PROMO m 12:32:07 3:00:07 0:34:38 21,32km/h
68 º 419 Victor Veigas 47034 Vimont M35 m 12:32:10 3:00:10 0:34:41 21,31km/h
69 º 276 Frederico Dias 47388 Team Terapias Saúde e Equilíbrio M40 m 12:32:30 3:00:30 0:35:01 21,27km/h
70 º 135 Javier Garcia Cid 44451142P AS PONTES TREVINCA M30 m 12:32:32 3:00:32 0:35:03 21,27km/h
71 º 422 Carlos Lino 49134 CCMC Clube Ciclismo Macedo de Cavaleiros M35 m 12:32:34 3:00:34 0:35:05 21,27km/h
72 º 283 José Henrique Peixoto 37171 Lamigroup / Casa Benfica Castro Daire M45 m 12:32:36 3:00:36 0:35:07 21,26km/h
73 º 1061 José Manuel Severino Gomes 0 CCDT-STCP Mundo na Brasa PROMO m 12:32:39 3:00:39 0:35:10 21,26km/h
74 º 1086 nuno pires 0 Monóptero bikers PROMO m 12:32:42 3:00:42 0:35:13 21,25km/h
75 º 1016 Albino Silva 0 Clube BTT Freamunde PROMO m 12:32:42 3:00:42 0:35:13 21,25km/h #####
76 º 127 Vítor Manuel Pires Esteves 53596 Associações juvenil-Vimont M30 m 12:34:13 3:02:13 0:36:44 21,07km/h
77 º 214 Filipe José Almeida da Silva 21518 BilaBikers/ Carnes Silva/Cycles Oliveira M40 m 12:34:15 3:02:15 0:36:46 21,07km/h
78 º 1064 José Santos 0 Individual PROMO m 12:34:18 3:02:18 0:36:49 21,06km/h
79 º 196 Raul Ballesteros Ballesteros 71015294 Club Bicimontaña Lopenta M35 m 12:34:24 3:02:24 0:36:55 21,05km/h
80 º 59 Octávio Aires 30625 Vimont E-SB23 m 12:34:27 3:02:27 0:36:58 21,05km/h
81 º 245 Antônio João Paradela Silva Afonso 45177 Associações juvenil-Vimont M40 m 12:34:29 3:02:29 0:37:00 21,04km/h
82 º 23 António Cordeiro 50002 CCMC - Clube Ciclismo Macedo de Cavaleiros E-SB23 m 12:34:33 3:02:33 0:37:04 21,04km/h
83 º 1031 Eloy alvarez vilar 76722344 Trevinca PROMO m 12:34:41 3:02:41 0:37:12 21,02km/h
84 º 28 Paulo Castro Santos 35470 Olivtec/Golden Project E-SB23 m 12:34:43 3:02:43 0:37:14 21,02km/h
85 º 1019 António José Pereira Souto 33935 Individual PROMO m 12:48:57 3:16:57 0:51:28 19,50km/h
86 º 240 António Joaquim Vieira Pinto 39435 Olivtec/Golden Project M40 m 12:49:01 3:17:01 0:51:32 19,49km/h
87 º 275 João Paulo Marques Dias 47033 CCMC -- Clube de Ciclismo de Macedo de Cavaleiros M45 m 12:49:04 3:17:04 0:51:35 19,49km/h
88 º 42 Ricardo Alexandre Gomes Queiros 56543 PEDALBIKE/NORTIGAIA/AFR E-SB23 m 12:49:06 3:17:06 0:51:37 19,48km/h
89 º 817 Marcial Reza Monenegro 76726684 CC DE LA FUENTE M40 m 12:49:10 3:17:10 0:51:41 19,48km/h
90 º 1051 José Alberto Maia Silva 0 Controlsafe/Aggelos/Famabike PROMO m 12:49:14 3:17:14 0:51:45 19,47km/h
91 º 289 Xaquin rodriguez ambrosio 76710715 Cc antelano M45 m 12:49:16 3:17:16 0:51:47 19,47km/h
92 º 288 Sebastião Manuel da Silva Maio 47911 Mozinho MTB|Vale D'Aldeia|Martos|Hmed M45 m 12:53:41 3:21:41 0:56:12 19,04km/h
93 º 1060 jose manuel lopes costa 0 Norttrilhos PROMO m 13:09:43 3:37:43 1:12:14 17,64km/h
94 º 1081 Milton jose martins lopes 0 Pandilhas a monte PROMO m 13:09:48 3:37:48 1:12:19 17,63km/h
95 º 1104 sandro manuel barros pinheiro 0 pandilhas a monte PROMO m 13:09:52 3:37:52 1:12:23 17,63km/h
96 º 1014 Adriano Salgado Lameiras 46871 Fafe a Pedalar PROMO m 13:09:54 3:37:54 1:12:25 17,62km/h
97 º 1069 Manuel Cunha 0 SEMCORDABTT BIKE TEAM PROMO m 13:09:56 3:37:56 1:12:27 17,62km/h
98 º 1062 jose oliveira 0 semcordabtt bike team PROMO m 13:09:59 3:37:59 1:12:30 17,62km/h
99 º 1032 Fernando Jorge Ferreira Santos 0 Individual PROMO m 13:10:02 3:38:02 1:12:33 17,61km/h

100 º 1042 João Mourão 47144 Btt Os Geadas PROMO m 13:18:36 3:46:36 1:21:07 16,95km/h

Clas. Dorsal: Nome: Licença: Equipa: Clas. Etaria: Percurso H.Chegada Tempo Prova: Dif. do 1º Lugar: Media km/h:

1º 48 Jose Rodrigues 12093 UCVNF-Soniturismo/Bike World E-SB23 m 11:57:36 2:25:36 0:00:07 26,37km/h

2º 56 Alberto Rodriguez Gonzalez 44455149 CC ESTRALOS E-SB23 m 11:57:45 2:25:45 0:00:16 26,35km/h

3º 37 Tiago Jose Alves Ribeiro 44393 Saertex Portugal Edaetch E-SB23 m 11:58:18 2:26:18 0:00:49 26,25km/h

4º 7 Manuel Melo 26909 PEDRAS BIKERS TEAM E-SB23 m 12:04:59 2:32:59 0:07:30 25,10km/h

5º 41 Pedro Carneiro 47827 Lamigroup / Casa Benfica Castro Daire E-SB23 m 12:05:34 2:33:34 0:08:05 25,01km/h

6º 24 Daniel Anes 30121 BARBIKE BIKING TEAM E-SB23 m 12:05:36 2:33:36 0:08:07 25,00km/h

7º 47 Carlos Artur Ribeiro Magalhães 60608 Mozinho MTB|Vale D'Aldeia|Martos|Hmed E-SB23 m 12:05:42 2:33:42 0:08:13 24,98km/h

8º 6 Alfredo Gomes 52561 PEDRAS BIKERS TEAM E-SB23 m 12:13:04 2:41:04 0:15:35 23,84km/h

9º 18 André Manuel Ribeiro Q.Dias Pereira 52471 CTM Vila Pouca / Bike Box Vila Real E-SB23 m 12:13:37 2:41:37 0:16:08 23,76km/h

10º 9 Romeu Silva 23562 LIPOR BIKE TEAM E-SB23 m 12:13:38 2:41:38 0:16:09 23,76km/h



11º 54 Tiago Miguel Maciel Correia 30672 Saertex-Portugal Edaetch E-SB23 m 12:22:49 2:50:49 0:25:20 22,48km/h

12º 3 Daniel Alexandre Vieira Esteves 47142 BilaBikers/ Carnes Silva/Cycles Oliveira E-SB23 m 12:22:55 2:50:55 0:25:26 22,47km/h

13º 49 Hugo bernardino vilela nunes 54268 PEDALBIKE/NORTIGAIA/AFR E-SB23 m 12:24:16 2:52:16 0:26:47 22,29km/h

14º 53 João Márcio Maciel Correia 56914 Saertex-Portugal Edaetch E-SB23 m 12:24:21 2:52:21 0:26:52 22,28km/h

15º 59 Octávio Aires 30625 Vimont E-SB23 m 12:34:27 3:02:27 0:36:58 21,05km/h

16º 23 António Cordeiro 50002 CCMC - Clube Ciclismo Macedo de Cavaleiros E-SB23 m 12:34:33 3:02:33 0:37:04 21,04km/h

17º 28 Paulo Castro Santos 35470 Olivtec/Golden Project E-SB23 m 12:34:43 3:02:43 0:37:14 21,02km/h

18º 42 Ricardo Alexandre Gomes Queiros 56543 PEDALBIKE/NORTIGAIA/AFR E-SB23 m 12:49:06 3:17:06 0:51:37 19,48km/h

Clas. Dorsal: Nome: Licença: Equipa: Clas. Etaria: Percurso H.Chegada Tempo Prova: Dif. do 1º Lugar: Media km/h:

1º 114 Carlos Jorge Mendes Leal 39134 CTM Vila Pouca / Bike Box Vila Real M30 m 11:57:34 2:25:34 0:00:05 26,38km/h

2º 121 Daniel Pimenta 42990 BARBIKE BIKING TEAM M30 m 11:57:38 2:25:38 0:00:09 26,37km/h

3º 103 José Pacheco 43181 CELOBIKE / SÓ BARROSO / SSP / MATERBASTO / SAÚDE ANIMAL M30 m 11:57:44 2:25:44 0:00:15 26,35km/h

4º 126 Jorge Miguel Moreira Santos 13817 PEDALBIKE / NORTIGAIA / AFR M30 m 12:04:35 2:32:35 0:07:06 25,17km/h

5º 120 Bruno Ferreira 46122 Longusbike/CarlicPorto/EletroDC M30 m 12:13:02 2:41:02 0:15:33 23,85km/h

6º 122 Duarte Alves 52811 BARBIKE BIKING TEAM M30 m 12:13:35 2:41:35 0:16:06 23,76km/h

7º 132 Tiago Alexandre Vieira Neto 36761 CCMC Clube - Ciclismo Macedo de Cavaleiros M30 m 12:13:43 2:41:43 0:16:14 23,75km/h

8º 129 Julio Ricardo Almeida e Silva 44163 Mozinho MTB/Vale D´Aldeia/Martos/Hmed M30 m 12:22:43 2:50:43 0:25:14 22,49km/h

9º 131 Gonçalo Aires 30206 Vimont M30 m 12:22:47 2:50:47 0:25:18 22,48km/h

10º 133 Pedro Gabriel Sousa Carvalho 19453 CCMC Clube Ciclismo Macedo de Cavaleiros M30 m 12:31:59 2:59:59 0:34:30 21,34km/h

11º 135 Javier Garcia Cid 44451142P AS PONTES TREVINCA M30 m 12:32:32 3:00:32 0:35:03 21,27km/h

12º 127 Vítor Manuel Pires Esteves 53596 Associações juvenil-Vimont M30 m 12:34:13 3:02:13 0:36:44 21,07km/h

Clas. Dorsal: Nome: Licença: Equipa: Clas. Etaria: Percurso H.Chegada Tempo Prova: Dif. do 1º Lugar: Media km/h:

1º 423 Rubén Manuel Atrio Rodriguez 44461119 CC ESTRALOS M35 m 11:57:29 2:25:29 0:00:00 26,39km/h

2º 176 Francisco José Carvalho Fernandes 35723 CTM Vila Pouca / Bike Box Vila Real M35 m 12:04:24 2:32:24 0:06:55 25,20km/h

3º 163 Miguel Pinto 50687 BIKEBOX / SÓ BARROSO / SSP / MATERBASTO / SAÚDE ANIMAL M35 m 12:05:04 2:33:04 0:07:35 25,09km/h

4º 181 Nuno MartinsSpeed 47695 ACRTX | GD Santander Totta | BikeBox | Okpneus M35 m 12:05:09 2:33:09 0:07:40 25,07km/h

5º 167 Filipe Brito 36371 CONTROLSAFE | AGGELOS | FAMABIKE M35 m 12:05:20 2:33:20 0:07:51 25,04km/h

6º 152 Vasco Pimentel Soares 42730 Pedalbike / Nortigaia /AFR M35 m 12:05:45 2:33:45 0:08:16 24,98km/h

7º 190 Bruno Miguel da Costa 47449 BARBIKE BIKING TEAM M35 m 12:05:52 2:33:52 0:08:23 24,96km/h

8º 408 António Ricardo Gomes 43842 Lamigroup / Casa Benfica Castro Daire M35 m 12:05:55 2:33:55 0:08:26 24,95km/h

9º 170 Nuno Miguel Pinto Miranda 29245 skoda irmãos leite /bike box ACRTX M35 m 12:13:25 2:41:25 0:15:56 23,79km/h

10º 404 Nelson Vítor Da Silva Guimaraes 44781 Pedalbike/ Nortigaia/AFR M35 m 12:14:09 2:42:09 0:16:40 23,68km/h

11º 182 Luís Miguel Teixeira Leite Pereira 47149 Individual M35 m 12:22:33 2:50:33 0:25:04 22,52km/h

12º 161 Joaquim Tomas Ribeiro Leal 42075 Celisports-Suffa Design M35 m 12:22:38 2:50:38 0:25:09 22,50km/h

13º 403 Vitor Lopes Ribeiro 45026 Pedalbike/Nortigaia/AFR M35 m 12:25:30 2:53:30 0:28:01 22,13km/h

14º 171 Carlos Viana 47774 LIPOR BIKE TEAM M35 m 12:25:41 2:53:41 0:28:12 22,11km/h

15º 417 Nuno Miguel de Sousa C. Pimenta 56940 Individual M35 m 12:32:02 3:00:02 0:34:33 21,33km/h

16º 419 Victor Veigas 47034 Vimont M35 m 12:32:10 3:00:10 0:34:41 21,31km/h

17º 422 Carlos Lino 49134 CCMC Clube Ciclismo Macedo de Cavaleiros M35 m 12:32:34 3:00:34 0:35:05 21,27km/h

18º 196 Raul Ballesteros Ballesteros 71015294 Club Bicimontaña Lopenta M35 m 12:34:24 3:02:24 0:36:55 21,05km/h

Clas. Dorsal: Nome: Licença: Equipa: Clas. Etaria: Percurso H.Chegada Tempo Prova: Dif. do 1º Lugar: Media km/h:

1º 230 Francisco José Teixeira Anjos 26926 Quinta das Arcas/Xarão/Jetclass M40 m 12:04:39 2:32:39 0:07:10 25,16km/h

2º 212 Armando Agostinho Rodrigues Taipa 36495 Saertex Portugal Edaetch M40 m 12:05:39 2:33:39 0:08:10 24,99km/h

3º 223 João Lopes 41096 LIPOR BIKE TEAM M40 m 12:13:27 2:41:27 0:15:58 23,78km/h

4º 211 Nuno Almeida 42996 Team BTT Clube de Chaves M40 m 12:13:31 2:41:31 0:16:02 23,77km/h

5º 231 Jorge Ferreira 50472 Longusbike Team I Carlic Porto I Electro DC M40 m 12:13:45 2:41:45 0:16:16 23,74km/h

6º 248 Jorge Vicente das Neves B. Leal 39458 Mozinho MTB|Vale D´Aldeia|Martos|Hmed M40 m 12:14:31 2:42:31 0:17:02 23,63km/h

7º 247 Gabriel Fernando M. Pereira Carvalho 56212 Longusbike M40 m 12:22:53 2:50:53 0:25:24 22,47km/h

8º 821 Salvador Bruno lopes C F Pereira 27743 UCVNF M40 m 12:24:14 2:52:14 0:26:45 22,30km/h

9º 819 Fernando Miguel Silva Pinto 42870 Pedalbike Nortigaia AFR M40 m 12:25:06 2:53:06 0:27:37 22,18km/h

10º 284 Jorge Paiva 55925 Lamigroup / Casa Benfica Castro Daire M40 m 12:25:21 2:53:21 0:27:52 22,15km/h



11º 206 Mário Ferreira de Sousa 49369 Foto Navarras M40 m 12:25:33 2:53:33 0:28:04 22,13km/h

12º 815 Ricardo Jorge Vaz Doutel 52037 CCMC Clube Ciclismo Macedo de Cavaleiros M40 m 12:25:39 2:53:39 0:28:10 22,11km/h

13º 276 Frederico Dias 47388 Team Terapias Saúde e Equilíbrio M40 m 12:32:30 3:00:30 0:35:01 21,27km/h

14º 214 Filipe José Almeida da Silva 21518 BilaBikers/ Carnes Silva/Cycles Oliveira M40 m 12:34:15 3:02:15 0:36:46 21,07km/h

15º 245 Antônio João Paradela Silva Afonso 45177 Associações juvenil-Vimont M40 m 12:34:29 3:02:29 0:37:00 21,04km/h

16º 240 António Joaquim Vieira Pinto 39435 Olivtec/Golden Project M40 m 12:49:01 3:17:01 0:51:32 19,49km/h

17º 817 Marcial Reza Monenegro 76726684 CC DE LA FUENTE M40 m 12:49:10 3:17:10 0:51:41 19,48km/h

Clas. Dorsal: Nome: Licença: Equipa: Clas. Etaria: Percurso H.Chegada Tempo Prova: Dif. do 1º Lugar: Media km/h:

1º 260 Carlos Fernando Ribeiro Martins 29246 skoda irmãos leite /bike box ACRTX M45 m 12:05:48 2:33:48 0:08:19 24,97km/h

2º 281 José Manuel Teixeira Pereira 21423 S.R.Cepanense M45 m 12:13:41 2:41:41 0:16:12 23,75km/h

3º 255 Luis Monteiro 31319 Team BTT Clube de Chaves M45 m 12:13:52 2:41:52 0:16:23 23,72km/h

4º 261 Paulo Rocha 38736 LIPOR BIKE TEAM M45 m 12:14:28 2:42:28 0:16:59 23,64km/h

5º 263 João Paulo Monteiro Botelho 31247 Clube Cicloturismo Tuias M45 m 12:22:45 2:50:45 0:25:16 22,49km/h

6º 280 Roberto Marcos Carvalho Rocha 36472 Pedalbike/Nortigaia/AFR M45 m 12:25:27 2:53:27 0:27:58 22,14km/h

7º 270 Hernani Manuel Duarte Soares 50889 ALB Lamego Bike M45 m 12:31:54 2:59:54 0:34:25 21,35km/h

8º 254 João Luis Ferreira 44343 Team BTT Clube de Chaves M45 m 12:31:57 2:59:57 0:34:28 21,34km/h

9º 283 José Henrique Peixoto 37171 Lamigroup / Casa Benfica Castro Daire M45 m 12:32:36 3:00:36 0:35:07 21,26km/h

10º 275 João Paulo Marques Dias 47033 CCMC -- Clube de Ciclismo de Macedo de Cavaleiros M45 m 12:49:04 3:17:04 0:51:35 19,49km/h

11º 289 Xaquin rodriguez ambrosio 76710715 Cc antelano M45 m 12:49:16 3:17:16 0:51:47 19,47km/h

12º 288 Sebastião Manuel da Silva Maio 47911 Mozinho MTB|Vale D'Aldeia|Martos|Hmed M45 m 12:53:41 3:21:41 0:56:12 19,04km/h


